Протокол родительского собрания № 4 от    23 мая 2025 г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Итоги 4 четверти.

2.Подведение итогов за 2024-25 учебный год.

3.«Родительская поддержка учащихся в период сдачи выпускных экзаменов»

4. Роль родителей в процессе выбора профессии, приобщение к труду.

5.«Сопровождение и поддержка профессионального выбора ребенка со

стороны родителей».

6.Безопасные каникулы Организация отдыха, оздоровления и занятости

учащихся в летний период.

По первому вопросу выступила Финк А.Е. ЗДУР. с анализом уровня

обученности по итогам 4 четверти.

Решили:

 Родителям и классным  руководителям  способствовать организации

сводного времени подростков через занятия в кружках, секциях, участие в

общественной жизни класса. На следующий учебный год особый

контроль уделить подготовке к урокам.

По второму вопросу слушали ЗДВР Губину М.Е. и ЗДУР Финк А.Е.Были

обсуждены результаты  работы за учебный год, включая:

o Академические достижения школьников.

o Участие в конкурсах и олимпиадах.

o Проблемы, с которыми столкнулись педагоги и учащиеся

Участники собрания поделились своими мнениями о положительных и

отрицательных аспектах учебного года.

 Решили:

Дополнительно обсудить стратегии и инициативы  для улучшения

учебного процесса в будущем году.

По третьему вопросу слушали психолога школы Сабурову Г.Е. Обсудили

важность родительской поддержки для учащихся в период сдачи выпускных

экзаменов и выработки  рекомендации для родителей. Подчеркнула важность

активного участия родителей в учебном процессе.Обсуждены способы, как

родители могут помочь с организацией времени и пространства для учебы.

Обсуждены методы снижения стресса и тревожности у детей.

 Решили: Оказывать содействие на дальнейшее сотрудничество в

поддержке учащихся.

По  четвертому и пятому  вопросу выслушали Марину Евгеньевну.

Участники обсудили важность активного участия родителей в процессе

выбора профессии.Поднимались вопросы о том, как родители могут

поддерживать и направлять детей в их карьерных

устремлениях.Обсуждались примеры успешных практик взаимодействия

родителей и детей в этом процессе.

Решили: Организовать цикл встреч с профессионалами различных сфер для

детей и их родителей. Запланировано провести дни открытых дверей на

предприятиях, чтобы дети могли увидеть рабочий процесс. Обсуждены

возможности создания родительского клуба для обмена опытом и ресурсами.

По шестому вопросу слушали  Марину Евгеньевну. Был озвучен инструктаж

на время каникул. Марина Е.отметила, что родителям необходимо провести

бесду с детьми о безопасности (безопасное поведение,соблюдение правил

безопасности на воде,в лесу,профилактика ДТП и прочее).Также родители

были ознакомлены с планом работы  школы в летний период, с графиком

посещения детей летней площадки,с графиком  трудовой практики для

учащихся  6,7,8,10 классов.

Решили: Принять информацию к сведению.

Секретарь                                      ____________________